
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 17 октября  2022 г                                           № 828 

 

Об утверждении Программы 

по формированию законопослушного  

поведения несовершеннолетних обучающихся. 

 

      Во исполнение статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 

24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», приказа Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.07.2022 №10-

П-1598 «Об утверждении примерной Программы по формированию 

законопослушного поведения несовершеннолетних, обучающихся в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры», согласно приказу департамента образования администрации города 

Нижневартовска от 14.10.2022 № 696, в целях формирования 

законопослушного поведения обучающихся,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 
    

1. Утвердить Программу по формированию законопослушного поведения 

несовершеннолетних. 

2. Заместителю директора по ВР Насировой С.Г.: 

2.1.  на основе Программы в срок не позднее 20.10.2022 года внедрить 

        программу по законопослушному поведению несовершеннолетних, 

        обучающихся в МБОУ «СШ №5» в Рабочую программу воспитания; 

2.2.  обеспечить направление мониторинга эффективности реализации 

        Программы в отдел дополнительного образования и воспитательной 

        работы управления дополнительного образования, обеспечения 

        безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента 

         образования администрации города Нижневартовска до 01 февраля 2023 

        и 01 июля 2023 ежегодно в период действия программы. 

3. Классным руководителям 1-11 классов на основе Программы в срок не 

позднее 24.10.2022 года внедрить программу по законопослушному 

поведению несовершеннолетних, обучающихся в МБОУ «СШ №5» в 



Календарно-тематическое планирование для реализации программных 

мероприятий. 

4.  Контроль по  исполнению  приказа возложить на заместителя директора 

     по ВР  Насирову С.Г. 

 

 

 

Директор                                                                                           Н. Н. Флерко 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Исполнитель  

Насирова С.Г. 

Зам. директора по ВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Михалкина Ольга Васильевна 17.10.2022  

Белоус Галина Леонидовна 17.10.2022  

Кожевникова Юлия Александровна 17.10.2022  

Соколова Надежда Витальевна 17.10.2022  

Иксанова Рашида Сафаровна   17.10.2022  

Привалова Наталья Фроловна 17.10.2022  

Гарбузюк Светлана Сергеевна 17.10.2022  

Хисамутдинова Гульнара Асгатовна 17.10.2022  

Рябова Ирина Анатольевна 17.10.2022  

Гараева Наталья Николаевна 17.10.2022  

Макарова Елена Владимировна 17.10.2022  

Каменских Виктория Аркадьевна 17.10.2022  

Бондаренко Виктория Васильевна 17.10.2022  

Галабурда Светлана Николаевна 17.10.2022  

Феоктистова Наталья Владимировна 17.10.2022  

Риянова Юлия Юрьевна 17.10.2022  

Короткова Алена Анатольевна 17.10.2022  

Губанова Светлана Владимировна 17.10.2022  

Хилажева Алиса Рамилевна 17.10.2022  

Хайретдинова Светлана Михайловна 17.10.2022  

Лайнер Мария Александровна 17.10.2022  

Нуртдинова Эльвира Газнавиевна 17.10.2022  

Лекаркина Елена Антонасовна 17.10.2022  

Терехова Зинаида Сергеевна 17.10.2022  

Быкова Елена Александровна 17.10.2022  

Кондрахина Светлана Станиславовна 17.10.2022  

Сысоенко Елена Викторовна 17.10.2022  

Насирова Светлана Германовна 17.10.2022  

Хасанянова  Наталья  Ильверовна 17.10.2022  

Литвиненко Яна Алексеевна 17.10.2022  

Кащаева Ольга Владимировна 17.10.2022  

Бусс Александр Юрьевич 17.10.2022  

Кольца Ильмира Раисовна 17.10.2022  

Малахова Ольга Алексеевна 17.10.2022  

Калентьева Анастасия Игоревна 17.10.2022  

Якимова Юлиана Миннияновна 17.10.2022  

Сорокина Елена Сергеевна 17.10.2022  

Завидова Светлана Владимировна 17.10.2022  

Муслимова Фирдия Тукаевна 17.10.2022  
 


		2023-03-02T08:38:31+0500
	Флерко Николай Николаевич
	Подпись документа




